
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
28.08.201258 N° del 

Adesione al progetto @ll-in indetto dalla Regione Autonoma della Sardegna P.O.R. FESR 
2007-2013 Competitività regionale e occupazione Linea di intervento 1.1.2.c.

Oggetto:

L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di agosto alle ore  09,15 Solita sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Donatella Piras nella sua qualità di Vice Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE: 

- la Deliberazione G.R. n. 25/14 del 29.04.2008, avente per oggetto “Attuazione degli interventi 
finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il PO FESR 2007-2013” e relativi 
allegati; 

- la Deliberazione G.R. n. 30/18 del 30.06.2009, avente per oggetto “direttive per l’attuazione 
dell’intervento di realizzazione sul territorio di centri pubblici di accesso (internet point presso scuole, 
biblioteche, luoghi associativi in genere) , POR FESR 2007-2013 Asse I Società dell’informazione”, 
che indica tra le modalità per l’attuazione dell’intervento la pubblicazione di un avviso per la ricezione 
di manifestazioni di interesse da parte di soggetti pubblici e privati interessati all’apertura di Centri 
pubblici di accesso; 

- la Determinazione n. 476/ AA.GG. del 3.07.2009, con la quale è stato approvato il primo avviso 
pubblico; 

- la Determinazione n. 1098/AA.GG del 12/07/2012, con la quale è stato pubblicato il secondo avviso di 
selezione dei soggetti ospitanti centri di accesso pubblico per il superamento del divario digitale – 
intervento @ll-in; 

CONSIDERATO che tale tipologia di intervento mira a: 

- realizzare ulteriori Centri di Accesso pubblico sul territorio regionale con la finalità di colmare i divari 
in materia di disponibilità, di accessibilità e di competenze digitali; 

- consentire principalmente alle categorie a rischio di esclusione di accedere a spazi assistiti in termini 
informatici e ai servizi online delle pubbliche amministrazioni; 

RILEVATO che è intenzione di codesta Amministrazione Comunale inoltrare richiesta alla RAS per poter 
attivare tale tipologia di intervento anche nella località di Elini allo scopo di favorire l’inclusione sociale a molti 
cittadini che si trovano ai margini della società, anche attraverso le tecnologie dell’informazione e delle 
comunicazioni rendendole più accessibili; 

DATO ATTO che il secondo avviso prevede che anche i Comuni possono partecipare eventualmente 
allestendo il Centro all’interno delle Biblioteche e presentando la richiesta con relativa documentazione entro 
il 10 Settembre 2012; 

VISTO lo schema di Convenzione disposto dalla Regione Sardegna in cui vengono dettagliate le diverse 
competenze; 

DATO ATTO che l’adesione al progetto in oggetto non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente; 

RITENUTO procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione 
dei provvedimenti conseguenti; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 

DELIBERA 

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di presentare idonea istanza alla selezione, indetta dalla Regione Autonoma della Sardegna, di soggetti 
ospitanti i centri di accesso pubblico per il superamento del divario digitale denominato @ll-in; 

 



- di affidare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti successivi che si 
rendessero necessari; 

 

Quindi, con separata e unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  DONATELLA PIRAS

IL SINDACO

F.to Stefano Stochino

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI SOCIALI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  04/09/2012 (n°  152 reg);

Elini, lì 04/09/2012 

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/08/2012

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 28/08/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

 Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 04/09/2012


